
Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се изпраща до адресата чрез АИССОС/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

25.7.2023 г.

X  СОА22-ВК08-11521-[3]/2...
ИЗХ. РЕГ. №

                                      

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

НА РЕГ. № СОА23-ВК08-11521[2]/21.07.2023г.

Относно: Предложение за приемане на дарение на идеен, технически и работен
инвестиционен проект за обект: „Пристрояване към съществуваща сграда на 201 ОУ „Св.
Св. Кирил и Методий“, с. Лозен, район Панчарево“.

С Т А Н О В И Щ Е
ОТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА,
НАПРАВЛЕНИЕ „КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И МЛАДЕЖКИ

ДЕЙНОСТИ“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В Столична община е представен доклад с рег. № СОА23-ВК08-
11521[2]/21.07.2023г. от г-н Николай Гюров, кмет на район „Панчарево“, за дарение от
Цветан Ивов Петров, управител на фирма „ИПА“ ЕООД, ЕИК 114635815, със седалище и
адрес на управление: гр. Плевен, ул. „Данаил Попов“ № 17, вх. А, ет.1, ап.1, с което е
заявено желание за дарение на идеен, технически и работен инвестиционен проект за обект
„Пристрояване към съществуваща сграда на 201 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, с. Лозен,
район Панчарево“,  УПИ I – „за училище“, поземлен имот с идентификатор по КККР на с.
Лозен 44063.6223.1387, кв. 71, с. Лозен, район Панчарево-Столична община.

Във връзка с обективната необходимост от обновяване и увеличаване на капацитета
на 201 ОУ „Кирил и Методий“ изразявам положително становище по законосъобразност
относно доклада и проекта на решение на кмета на район „Панчарево“.

С УВАЖЕНИЕ,



Електронен документ, подписан с КЕП. Писмото се изпраща до адресата чрез АИССОС/СЕОС.  

25.7.2023 г.

X МИРОСЛАВ БОРШОШ
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ "КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ, С...
Signed by: Miroslav Laslo Borshosh  

 
Съгласувал чрез АИССО: 
Мария Минчева – директор на дирекция „Образование“ 
Изготвил чрез АИССО: 
Стефана Дечева – главен експерт в дирекция „Образование“ 



Изх.№ ………………………………..2023 г.

Възстановим подпис

X РПН23-ГР94-2222/1/21.07....

ИЗХ. НОМЕР
                                          

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТ НИКОЛАЙ ГЮРОВ
КМЕТ НА РАЙОН „ПАНЧАРЕВО“- СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Относно: Предложение за приемане на дарение на идеен, технически и работен
инвестиционен проект за обект: „Пристрояване към съществуваща сграда на 201 ОУ
„Св. Св. Кирил и Методий“, с. Лозен, район Панчарево“.

Правно основание: чл.21, ал.1, т.8 и т.19 от Закон за местното самоуправление
и местната администрация, чл.4  във връзка с чл.16, ал.1, т.2 б. “в“ от  Наредба за реда за
получаване и управление на дарения от Столична община.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В район Панчарево постъпи заявление за дарение от Цветан Ивов Петров,
управител на фирма „ИПА“ ЕООД, ЕИК 114635815, със седалище и адрес на
управление: гр. Плевен, ул. „Данаил Попов“ № 17, вх. А, ет.1, ап.1, с което е заявено
желание за дарение на идеен, технически и работен инвестиционен проект за обект:



 

 

„Пристрояване към съществуваща сграда на 201 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, с. 
Лозен, район Панчарево“,  УПИ I – „за училище“, поземлен имот с идентификатор по 
КККР на с. Лозен 44063.6223.1387, кв. 71, с. Лозен, район Панчарево-Столична община. 
 Към заявлението са приложени всички необходими документи изискуеми 
съгласно Наредбата за реда за получаване и управление на даренията от Столична 
община. 
 Стойността на дарението е в размер на 113 000 лв. без ДДС, като в Приложение 
№ 2 към заявлението е представена информация за  начина, по който е формирана стой-
ността на проекта. Считам, че същата е съобразена с Методиката за определяне на 
размера на възнагражденията за предоставяне на проектантски услуги в устройственото 
планиране и в инвестиционното проектиране, издадена от председателя на Камарата на 
архитектите в България, обн., ДВ, бр. 41 от 22.05.2007 г., в сила от 23.08.2007 г., изм. и 
доп., бр. 37 от 7.05.2019 г., в сила от 7.05.2019 г. 
 Целта на дарението е осигуряване на проектна готовност за реализиране на 
проект за пристрояване към съществуващата сграда на 201 ОУ „Св. Св. Кирил и 
Методий“, с. Лозен, район Панчарево“. 
 Волята на дарителя кореспондира с установената обективна необходимост от 
разширяването на учебната база с нови класни стаи и физкултурен салон. През 
последните 8 /осем/ години се наблюдава увеличаване на броя на учениците в  201 ОУ 
„Кирил и Методий“, а именно:  
 • През 2014 год. - броят на учениците е 153; 
 • През 2015 год.- броят на учениците е 160; 
 • През 2019 год.- броят на учениците е 198; 
 • През 2020 год.- броят на учениците е 205; 
 • През 2021 год.- броят на учениците е 210, 
в резултат на което капацитетът от класни стаи е изчерпан.  
 Към момента учебният процес е едносменен, като в обозримо бъдеще от 
сегашната полудневна организация на учебния процес ще се наложи преминаване към 
целодневна форма на обучение. 
 Сградата, в която се помещава 201 ОУ „Кирил и Методий“ е построена през 1957 
година и за да отговори на  „Стратегията на Столична община за образованието“, в която 
е заложено осъвременяване на сградния фонд е необходимо да се предприемат 
своевременни действия за реконструкция и пристройка към основна сграда на 201 ОУ 
„Кирил и Методий“, с. Лозен, район Панчарево, Столична община. 
 В допълнение и с цел достатъчна информираност, представям на вниманието Ви 
следното: 
 С писма № РПН22-ТД26-1010/2/28.07.2022г. и № РПН22-ТД26-
1010/3/28.07.2022г. от районната администрация бяха изпратени към кмета на Столична 
община заявления от „АВВ Конструкции“ ООД за дарение на инвестиционен проект по 
част „Конструкции“ за обект: Реконструкция и пристройка към основна сграда на 201 
ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, с. Лозен и заявление от „Иво Петров Архитекти“ ЕООД 
за дарение на идеен, технически и работен инвестиционен проект за обект: 
„Реконструкция и пристройка към основна сграда на 201 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, 
с. Лозен, район Панчарево“. 



 

 

 С писмо № СОА22-ВК08-11521/1/09.12.2022г. на заместник-кмет на Столична 
община, преписките бяха върнати, с дадени указания за внасяне на доклад и проект на 
решение до Столичен общински съвет за приемане на направените предложения за 
дарение. 
 С оглед гореизложеното, настоящият доклад е изцяло съобразен с дадените 
препоръки, предвид което предлагам Столичният общински съвет да разгледа 
настоящото предложение и даде съгласие за приемане на дарението. 
  
 
Приложение:  

1. Проект на решение; 
2. Заявление за дарение с приложени документи 

 
 
С УВАЖЕНИЕ, 
НИКОЛАЙ ГЮРОВ 
КМЕТ НА РАЙОН ПАНЧАРЕВО-СО 

Възстановим подпис

X НИКОЛАЙ ГЮРОВ

КМЕТ НА СО - РАЙОН ПАНЧАРЕВО
Подписано от: Nikolay Petrov Gyurov  



 

 

 

 
 ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

 

 За: Приемане на дарение на идеен, технически и работен инвестиционен проект 
за обект: „Пристрояване към съществуваща сграда на 201 ОУ „Св. Св. Кирил и 
Методий“, с. Лозен, район Панчарево“,  УПИ I – „за училище“, поземлен имот с 
идентификатор по КККР на с. Лозен 44063.6223.1387, кв. 71, с. Лозен, район Панчарево-
Столична община. 

 
 На основание: чл.21, ал.1, т.8 и т.19 от Закон за местното самоуправление и 
местната администрация, чл.4, т. 1 във връзка с чл. 16, ал. 1, т. 2,  б.“в“ от Наредба за 
реда за получаване и управление на дарения от Столична община.  

 

                      СТОЛИЧНИЯТ  ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  

                                              РЕШИ : 

 

I. Приема дарение под формата на идеен, технически и работен 
инвестиционен проект за обект: „Пристрояване към съществуваща сграда 
на 201 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, с. Лозен, район Панчарево“,  УПИ 
I – „за училище“, поземлен имот с идентификатор по КККР на с. Лозен 
44063.6223.1387, кв. 71, с. Лозен, район Панчарево-Столична община, на 
стойност 113 000 лв. без ДДС. 

II. Дава съгласие кмета на Столична община да сключи писмен договор с 
дарителя „ИПА“ ЕООД, ЕИК 114635815, със седалище и адрес на 
управление: гр. Плевен, ул. „Данаил Попов“ № 17, вх. А, ет.1, ап.1, 
представлявано от управителя Цветан Ивов Петров, при спазване 
разпоредбите на Наредбата за реда за получаване и управление на 
дарения от Столична община 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



III. Възлага на кмета на район Панчарево да осъществява контрол по повод
изпълнение на клаузите на договора за дарение.

Настоящето решение е прието на заседание на  Столичния общински съвет,
проведено на………………………………, Протокол, №……………………………  от
дневния ред, и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:..................................

/Георги Георгиев /

Възстановим подпис

X Лили Димитрова

              
                                      

Юрист от Администрацията на Район Панчарево


